LEI Nº 0085 /98

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

AUTORIZA TRANSPOSIÇÃO DE VERBAS

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a anular a importância de R$ 125.000,00 ( Cento e vinte e cinco mil reais) das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO: 02 - CHEFIA DO EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01 - GABINETE DO PREFEITO

FUNÇÃO: 03 - ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PROGRAMA: 07 - ADMINISTRAÇÃO

SUBPROGRAMA: 021 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

03.07.021.2.02 - MANUTENÇÃO GABINETE DO PREFEITO

3130 - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS - R$ 15.000,00

4120 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 5.000,00

ÓRGÃO: 02 - CHEFIA DO EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02 - ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

FUNÇÃO: 03 - ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PROGRAMA: 07 - ADMINISTRAÇÃO

SUBPROGRAMA: 021 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

03.07.021.2.03 - MANUTENÇÃO SEC. ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

3233  - CONTRIBUIÇÕES CORRENTE - R$ 10.000,00

4120 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$  10.000,00

ÓRGÃO: 02 - CHEFIA DO EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03 - SECRETARIA DA AGRICULTURA

FUNÇÃO: 04 -  AGRICULTURA

PROGRAMA: 18 -  PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL

SUBPROGRAMA: 111 -  EXTENSÃO RURAL

04.18.111.2.05 - CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES PRIVADAS

3233 - CONTRIBUIÇÕES CORRENTES - R$ 5.000,00

ÓRGÃO: 02 - CHEFIA DO EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05 - SECRETARIA EDUCAÇÃO E CULTURA

FUNÇÃO: 08 - EDUCAÇÃO E CULTURA

PROGRAMA: 47 - ASSISTÊNCIA A EDUCANDOS

SUBPROGRAMA: 239 -  TRANSPORTE ESCOLAR

08.47.239.2.10 - MANUTENÇÃO  TRANSPORTE ESCOLAR

3130 - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS - R$ 40.000,00

ÓRGÃO: 02 - CHEFIA DO EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06 - SEC.  SAÚDE E DESENVOLVIM. SOCIAL

FUNÇÃO: 13 - SAÚDE E SANEAMENTO

PROGRAMA: 75 - SAÚDE

SUBPROGRAMA:  428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA

13.75.428.2.13 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE

3214 - CONTRIBUIÇÃO A FUNDOS  - R$  40.000,00

Art. 2º -  Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam (SC), 01 de julho de 1998.

Publicada e registrada a presente Lei nesta Secretaria no primeiro dia do mês de julho de 1998.
MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL